
Proposta n. PDET-2024-585 del 19/07/2024 

Determinazione dirigenziale n. DET-2024-566 del 19/07/2024 

Oggetto Direzione Amministrativa. Servizio Risorse Umane. Procedura di

mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, ai sensi

dell'art.  30, D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto

dell'Area  degli  assistenti,  profilo  professionale  di  assistente

tecnico  o  di  assistente  informatico  del  CCNL comparto  Sanità,

presso  la  Struttura  Idro-Meteo-Clima,  sede  di  Bologna.  Presa

d’atto della rinuncia al trasferimento degli idonei in graduatoria.

Dirigente adottante Servizio Risorse Umane -  Castagneti Francesca

Dirigente proponente Servizio Risorse Umane - Castagneti Francesca

Responsabile del procedimento Perricone Ilaria

Questo giorno  19/07/2024  Il  Responsabile di  Servizio Risorse Umane,  Castagneti  Francesca,  ai

sensi  del  Regolamento  Arpae  per  l’adozione  degli  atti  di  gestione  delle  risorse  dell’Agenzia,

approvato con D.D.G. n. 114 del 23/10/2020 e dell’art. 4, comma 2 del D.Lgs. 30 marzo 2001, n.

165 determina quanto segue.

Pag 1 di 4



RICHIAMATA:

- la determinazione n. 371/2024 avente ad oggetto: “Direzione Amministrativa. Servizio Risorse

Umane. Procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per esame, ai sensi dell'art. 30,

D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area degli assistenti, profilo professionale di

assistente tecnico o di assistente informatico del CCNL comparto Sanità, presso la Struttura Idro-

Meteo-Clima, sede di Bologna. Approvazione della graduatoria finale di merito. Proclamazione del

vincitore.”;

PREMESSO:

- che, con la sopra citata determinazione n. 371/2024, è stato proclamato vincitore della procedura

di  mobilità  volontaria  tra  enti,  mediante  selezione  per  esame,  ai  sensi  dell'art.  30,  D.  Lgs.  n.

165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area degli assistenti, profilo professionale di assistente

tecnico o di  assistente  informatico del  CCNL comparto Sanità,  presso la  Struttura  Idro-Meteo-

Clima, sede di Bologna, il dott. PETRALLA FRANCESCO;

DATO ATTO:

- che, con nota prot. n. PG/2024/93890 del 22/05/2024, il sopra citato vincitore dott. PETRALLA

FRANCESCO è stato contattato via PEC per comunicargli l’esito della procedura in oggetto e gli è

stato chiesto formalmente di comunicare per iscritto, entro cinque giorni dal ricevimento della nota

medesima, l’accettazione al trasferimento presso Arpae;

-  che,  con nota  acquisita  in  atti  con prot.  n.  PG/2024/96676 del  27/05/2024,  il  vincitore  dott.

PETRALLA FRANCESCO ha inviato comunicazione formale di rinuncia al trasferimento;

DATO ATTO INOLTRE:

- che, con nota prot. n. PG/2024/106220 del 10/06/2024, a seguito di scorrimento di graduatoria, è

stato contattato VENUTA GIOVANNI, utilmente collocato in seconda posizione, per comunicargli

l’esito della procedura in oggetto e gli è stato chiesto formalmente di comunicare per iscritto, entro

cinque giorni dal ricevimento della nota medesima, l’accettazione al trasferimento presso Arpae;

- che, con nota acquisita in atti con prot. n. PG/2024/130518 del 16/07/2024, il suddetto VENUTA

GIOVANNI ha inviato comunicazione formale di rinuncia al trasferimento;

RITENUTO QUINDI:

- di prendere atto della rinuncia al trasferimento presso Arpae del dott. PETRALLA FRANCESCO,

vincitore della procedura di mobilità volontaria tra enti,  mediante selezione per esame, ai  sensi

dell'art. 30, D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area degli assistenti, profilo

professionale di assistente tecnico o di assistente informatico del CCNL comparto Sanità, presso la

Pag 2 di 4



Struttura Idro-Meteo-Clima, sede di Bologna;

- di prendere atto, altresì, della rinuncia al trasferimento presso Arpae di VENUTA GIOVANNI,

utilmente collocato in seconda posizione nella graduatoria relativa alla procedura medesima;

- di dare atto che la procedura di mobilità volontaria tra enti in oggetto ha avuto esito negativo per

mancanza di altri candidati collocati in posizione utile in graduatoria;

DATO ATTO:

- che si è provveduto a nominare responsabile del procedimento, ai sensi della Legge n. 241/1990,

la Dott.ssa Ilaria Perricone;

DETERMINA 

per tutto quanto esposto in premessa:

1. di  prendere  atto  della  rinuncia  al  trasferimento  presso  Arpae  del  dott.  PETRALLA

FRANCESCO, vincitore della procedura di mobilità volontaria tra enti, mediante selezione per

esame, ai sensi dell'art. 30, D. Lgs. n. 165/2001, per la copertura di n. 1 posto dell'Area degli

assistenti,  profilo  professionale  di  assistente  tecnico  o  di  assistente  informatico  del  CCNL

comparto Sanità, presso la Struttura Idro-Meteo-Clima, sede di Bologna;

2. di prendere atto, altresì, della rinuncia al trasferimento presso Arpae di VENUTA GIOVANNI,

utilmente collocato in seconda posizione nella graduatoria relativa alla procedura medesima;

3. di dare atto che la procedura di mobilità volontaria tra enti in oggetto ha avuto esito negativo per

mancanza di altri candidati collocati in posizione utile in graduatoria.

LA DIRIGENTE ADOTTANTE

Firmato digitalmente

Castagneti Francesca

Si dichiara che sono parte integrante del presente provvedimento gli allegati riportati a seguire  1,

come file separati dal testo del provvedimento sopra riportato:

1 L'impronta degli allegati rappresentata nel timbro digitale QRCode in elenco è quella dei file pre-esistenti alla firma 
digitale con cui è stato adottato il provvedimento

Pag 3 di 4



Pag 4 di 4


		2024-07-19T12:15:21+0200
	Francesca Castagneti




